

„Skansen w kolorach tęczy”

Spacer po ekspozycji stworzonej w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu stanowi jedną w swoim rodzaju podróż w przeszłość.

Otoczone lasem i polami uprawnymi wiejskie wiekowe zagrody z krytymi strzechą chałupami, ogródkami warzywnymi, pasiekami oraz sadami tworzą krajobraz, od którego trudno oderwać wzrok. Już po raz kolejny stał się on inspiracją młodych artystów biorących udział w zorganizowanym 9 czerwca konkursie plastycznym „Barwy natury, barwy wsi. Ochrona rodzimych gatunków roślin w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu”.

Konkurs dofinansowany został ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w formie dotacji w kwocie 11 520,00 zł. Jego celem było rozwijanie talentu uczestników, uwrażliwienie ich na piękno przyrody występującej na terenie Muzeum i potrzebę jej ochrony, a także popularyzowanie wiedzy z zakresu ekologii. Konkurs skierowany był do dzieci w wieku od 6 do 13 lat z terenu Mazowsza. W zmaganiach konkursowych uczestniczyli uczniowie reprezentujący przedszkola, szkoły podstawowe i koła plastyczne. Uczestnicy mieli za zadanie wykonanie w czasie 120 minut pracy plastycznej w jednej z dwóch technik rysunkowych, pastelii lub kredek a także dwóch kategoriach tematycznych: pejzażu (fragment muzealnej wsi wraz z rodzimymi gatunkami roślin rosnących w ogródkach kwiatowych, warzywniakach i na polach) oraz ochrony przyrody (przedstawienie zachowań i działań służących ochronie ekspozycji przyrodniczej w Muzeum). Oceny powstałych dzieł dokonała powołana przez Dyrektora MWM komisja konkursowa. Przed jurorami stanęło niełatwe zadanie. Musieli bowiem dokonać wyboru spośród 352 prac, których poziom artystyczny był bardzo wyrównany. W każdej z kategorii tematycznych, technicznych i wiekowych przyznali po trzy miejsca, nagradzając w sumie 48 osób. Na laureatów czekał wysokiej klasy sprzęt elektroniczny i komputerowy oraz pamiątkowe dyplomy. Pełna lista zwycięzców dostępna jest na stronie mwmskansen.pl i na facebookowym profilu [muzeumsierpc](https://www.facebook.com/muzeumsierpc). Wyróżnione rysunki zostaną wyeksponowane podczas wystawy pokonkursowej zorganizowanej na terenie Muzeum.

Udział w konkursie to nie jedyne niespodzianki jakie sierpecki skansen przygotował tego dnia dla swoich najmłodszych gości. Zwiedzali oni ekspozycję skansenu, poznając przy tym rodzime gatunki roślin uprawianych w ogródkach oraz dziko rosnących na miedzach i polach. Przyglądali się codziennym zajęciom i czasowi świętowania mieszkańców dawnej wsi. Wielu przy okazji pobytu w skansenie, skorzystało również z przejażdżek konnych, ogniska i zajęć edukacyjnych realizowanych w ramach muzealnej szkoły. Ich pobyt w Muzeum zakończyło wspólne spotkanie na polanie przy ognisku.

Dla uczestników konkursu „Barwy natury, barwy wsi...” dzień w skansenie obfitował w emocje i przygody. Mamy nadzieję, że równie dużym powodzeniem będą cieszyły się kolejne konkursy, które otrzymały dofinansowanie z WFOŚ i GW w Warszawie – w listopadzie „Jesienny pejzaż wsi. Ochrona ekspozycji przyrodniczej w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu” a w grudniu „Szopka betlejemka. Dzieło sztuki z surowców naturalnych i wtórnych”. Serdecznie

zapraszamy do udziału

Jarosław Asztemborski